1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

 PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 53/2016 – CHAMADA PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

REFERENTE AO EDITAL N° 46/2016

A Diretora Geral em Exercício do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santa Rosa, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, juntamente com a Comissão Organizadora,

designada pela Portaria nº 175/2016, FAZ SABER, aos interessados, a data, horário e sala de realização

das Provas de Desempenho Didático referente ao Edital n° 46/2016:

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 29/11/2016

SALA 121

ÁREA EDIFICAÇÕES/CONSTRUÇÃO CIVIL

HORÁRIO CANDIDATO

08h00min ANA PAULA FLIEGNER

08h35min CARINE BUENO HANKE

09h10min EDUARDO CESAR PACHLA

09h45min

FERNANDA DRESCH

10h20min GABRIEL DE OLIVEIRA

10h55min GRAZIELA CORTEZ SAWITZKI

11h30min JEAN RICARDO FAVARETTO

13h00min KARINE SAMARA BOZ CHRISCHUM

13h35min LEANDRO DANI HERMANN

14h10min LETICIA DAIANE PODKOWA

14h45min MARINA ANGELA DE SOUZA CIPRANDI

15h20min QUELVIN MATHEUS DRESCH

15h55min RAFAEL MACHADO KIELING

16h30min RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA

17h05min RENAN MARCOS SODER

17h40min TATIANA RECKZIEGEL

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 29/11/2016

SALA 123

ÁREA ELETROMECÂNICA

HORÁRIO CANDIDATO

08h00min ALCEDIR LUIS FINKLER

2/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

08h35min DARLAN RÉGIS FISCHER

09h10min GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF ASSMANN

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 29/11/2016

SALA 124

ÁREA MATEMÁTICA

HORÁRIO CANDIDATO

08h00min ARLÉTE KELM WIESNER

08h35min BÁRBARA MORAIS FABRIS

09h10min CASIANE CAPPELLARI KLEINERT

09h45min

CÁTIA LUANA BULLMANN

10h20min DENISE RITTER

10h55min JOICE MOURA DA SILVA

11h30min KARINA SCHIAVO SEIDE

13h00min LEANDRO BOSZKO

13h35min LUANA PEREIRA VILLA REAL

14h10min MIRIAM FERRAZZA HECK

14h45min MORGANI MUMBACH

15h20min PAULO MARCOS FLORES

15h55min RONEI OSVALDO ZIECH

16h30min SANDRA BEATRIZ NEUCKAMP

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 29/11/2016

SALA 229

ÁREA MEIO AMBIENTE

HORÁRIO CANDIDATO

08h00min ALINE VASUM OZGA

08h35min ALTIELYS CASALE MAGNAGO

09h10min ANA LUÍSA HERMANN

09h45min

ANDRESSA GABRIELA GLUSCZAK

10h20min BRUNA RAQUEL ASSMANN

10h55min CAMILA ANGÉLICA BAUM

11h30min CAMILA SATURNO

3/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

13h00min CARLA FERNANDA PERIUS

13h35min CECILIA GABRIELA RUBERT POSSENTI

14h10min EDUARDO DALVANI SCHWAAB

14h45min FERNANDA TURCATI LAUERMANN

15h20min FERNANDO DE CAMPOS GUERREIRO

15h55min FERNANDO PASINI

16h30min GEIZON OLIVEIRA DA SILVEIRA

17h05min GÍLLIAN NUNES PINTO

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 30/11/2016

SALA 229

ÁREA MEIO AMBIENTE

HORÁRIO CANDIDATO

08h00min JESSICA DE OLIVEIRA DEMARCO

08h35min JULIANA MELLER

09h10min LUANA BRAUN

09h45min

MARIELE REGINA STAUDT COUTINHO

10h20min PATRÍCIA ANTÔNIA ZALAMENA

10h55min PATRÍCIA TAMBOSI REQUE

11h30min TUANY RAMOS BARBOSA

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 29/11/2016

SALA 125

ÁREA MÓVEIS

HORÁRIO CANDIDATO

08h00min CARLOS ALEXANDRE ARRALDE ALVES

08h35min EDUARDO BELTRAME RODRIGUES

09h10min GABRIEL BARBIERI

09h45min

HENRIQUE SCHREIBER

10h20min MARIANA COMERLATO JARDIM

10h55min ROCHELI CARMINE ROCKENBACH MAYCÁ

11h30min VALCIR SPINOLA CHITOLINA

13h00min VALÉRIA ROLIM MAROSTEGA

4/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - DIA 29/11/2016

SALA 123

ÁREA QUÍMICA/MEIO AMBIENTE

HORÁRIO CANDIDATO

13h35min ANA CRISTINA SULZBACH

14h10min JUNIOR ALESSANDRO FREDDI

14h45min MARCIA VEIGA DOS SANTOS

O sorteio do tema do candidato ocorrerá 24h (vinte e quatro horas) antes da realização da Prova de

Desempenho Didático perante membros da Comissão Organizadora do Processo de Seleção, sendo o

assunto escolhido dentre os apresentados nos Temas paras as Provas de Desempenho Didático,

constantes no anexo III do Edital nº 46/2016.

O candidato que não comparecer à sessão pública poderá obter conhecimento do tema sorteado

pelos telefones (55) 2013-0200 – Ramal 227, sendo a confirmação do tema divulgada no endereço

eletrônico http://www.iffarroupilha.edu.br/santa-rosa ao final do processo de sorteios.

A entrega de documentos para a Prova de Títulos deverá ser realizada na sala da Coordenação de

Gestão de Pessoas do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santa Rosa no dia da Prova de Desempenho

Didático do candidato. Dia 29/11/2016, das 8h às 11h30min e das 13h às 16h30min. Dia 30/11/2016, das 8h

às 11h30min.

Santa Rosa/RS, 24 de novembro de 2016.

Raquel Fernanda Ghellar Canova
Diretora Geral em Exercício

Portaria nº 179/2016

http://www.iffarroupilha.edu.br/santa-rosa